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Municipio de San José Acatempa

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

3,154	 3,198	 6,352

Participación

Hombres Mujeres 52.58%47.42%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

24.02%	 24.93%	 20.35%	 14.43%	 16.27%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

JOSE ANTONIO CASTILLO CASTILLO

LUVIA ESPERANZA PAREDES PINEDA

RUDY LEONEL CASTILLO CASTILLO

ISMAEL PINEDA CASTILLO

ROSA MARIA PAREDES PINEDA

CARLOS ENRIQUE CASTILLO MEDRANO	 PAN	 Alcalde

OSCAR AUGUSTO BOTEO CORLETO	 PAN	 Sindico I

FERMIN CASTILLO CASTILLO	 PAN	 Sindico II

EULALIO CERMEÑO CASTILLO	 PAN	 Sindico Suplente

HUMBERTO ESCOBAR CASTILLO	 PAN	 Concejal 1

MARCO ANTONIO CASTILLO PINEDA	 PAN	 Concejal 2

MARIO RENE CASTILLO GARCIA	 PAN	 Concejal 3

EDWIN NEFTALY ESCOBAR ESCOBAR	 FRG	 Concejal 4

OVIDIO JIMENEZ MEDRANO	 PAN	 Concejal Suplente 1

CARLOS ENRIQUE CASTILLO MEDRANO

VERNABEL CASTILLO SOTO

EDWIN RONALDO CASTILLO Y CASTILLO

PAN

PP-MR-PSN

FRG
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Resultados Municipio de San José Acatempa

PP-MR-PSN

FRG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

69

1,366

2,642

69

91

4,077

4,237

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

295

19

1,060

16

8

10

1

293

12

21

2,197

157

141

3,932

4,230

33.41%

2da.
Vuelta

Resultados

1,861

619

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

6

88

2,480

2,574

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

125
3

1,087
5
14
7
8
3
18
1

130
4
17

2,459
188
140

3,881
4,209

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

143
1

1,095
3
9
12
10
2
4
3
59

12
2,535
157
136

3,888
4,181

143

1,101
2
15
9
12
3
10
3
7
13
18

2,428
165
183

3,764
4,112

59.48%


