

• Elecciones Generales 2003 •



K

召

0

召

Ø

Municipio de San José Acatempa

Cantidad de Empadronados

Hombres	Mujeres	TOTAL
3,154□	3,198□	6,352

Participación

Por Género					
Hombres 47.42% Mujeres 52.58%					

Por Edad				
18 a 25	26 a 35	36 a 45	46 a 55	mayores de 56
24.02%	24.93%	20.35%	14.43%□	16.27%

Junta Electoral Municipal

Presidente	JOSE ANTONIO CASTILLO CASTILLO	田
Secretario	LUVIA ESPERANZA PAREDES PINEDA	
Vocal	RUDY LEONEL CASTILLO CASTILLO	
Suplente I	ISMAEL PINEDA CASTILLO	
Suplente II	ROSA MARIA PAREDES PINEDA	

Postulaciones de Alcaldes

Nombre	Partido Político
CARLOS ENRIQUE CASTILLO MEDRANO	PAN
VERNABEL CASTILLO SOTO	PP-MR-PSN
EDWIN RONALDO CASTILLO Y CASTILLO	FRG

Adjudicación Corporación Municipal

Nombre	Partido Político	Cargo	A
CARLOS ENRIQUE CASTILLO MEDRANO□	PAN□	Alcalde	
OSCAR AUGUSTO BOTEO CORLETO□	PAN□	Sindico I	z
FERMIN CASTILLO CASTILLO□	PAN□	Sindico II	
EULALIO CERMEÑO CASTILLO□	PAN□	Sindico Suplente	Þ
HUMBERTO ESCOBAR CASTILLO□	PAN□	Concejal 1	
MARCO ANTONIO CASTILLO PINEDA□	PAN□	Concejal 2	m
MARIO RENE CASTILLO GARCIA□	PAN□	Concejal 3	
EDWIN NEFTALY ESCOBAR ESCOBAR□	FRG□	Concejal 4	L
OVIDIO JIMENEZ MEDRANO□	PAN□	Concejal Suplente 1	J ' '

召



召

0

Н

团

国

0

 \succeq

国

召

Д

 \Box

S

Ø

Z

 \triangleright

М

Resultados Municipio de San José Acatempa

	Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente		2da. Vuelta
	Partido Político	Resultados	Resultados
PP-MR-PSN	PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL	295	1,861
UN	UNION NACIONAL	19	
FRG	FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO	1,060	
DIA	DIA	16	
URNG	UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA	8	
PU	PARTIDO UNIONISTA	10	
DSP	DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA	1	
UNE	UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA	293	619
MSPCN	MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL	12	
DCG	DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA	21	
PAN	PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL	2,197	
BLANCOS		157	6
NULOS		141	88
VALIDOS		3,932	2,480
EMITIDOS		4,230	2,574
ABSTENCIONISMO		33.41%	59.48%

Resultados Municipales de Diputados

Partido Político	Lista Nacional	Distritales	Parlamento Centroamericano
PP-MR-PSN	125	143	143
UN	3	1	
FRG	1,087	1,095	1,101
UD	5	3	2
DIA	14	9	15
URNG	7	12	9
PU	8	10	12
DSP	3	2	3
ANN	18	4	10
TRANSPARENCIA	1	3	3
UNE	130	59	7
MSPCN	4		13
DCG	17	12	18
PAN	2,459	2,535	2,428
BLANCOS	188	157	165
NULOS	140	136	183
VALIDOS	3,881	3,888	3,764
EMITIDOS	4,209	4,181	4,112

Alcalde y Corporación Municipal

Partido Político	Resultados
PP-MR-PSN	69
FRG	1,366
PAN	2,642
BLANCOS	69
NULOS	91
VALIDOS	4,077
EMITIDOS	4,237